[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2025

	№
	405-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.11.2021 № 629-П «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 19.11.2021 № 629-П «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1».
1.2. Утвердить изменения в Положении об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Дополнить пунктом 1–1 следующего содержания:
«1–1. Утвердить ключевые показатели регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области, и их целевые значения согласно приложению № 2».
1.4. Дополнить ключевыми показателями регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области, и их целевыми значениями согласно приложению № 2.
1.5. Дополнить пунктом 1–2 следующего содержания:
«1–2. Утвердить индикативные показатели регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области, согласно приложению № 3».
1.6. Дополнить индикативными показателями регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Кировской области, согласно приложению № 3.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.3 – 1.6 настоящего постановления, вступающих в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Кировской области, предусматривающего признание утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 28.01.2022 № 20-П «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений и индикативных показателей для видов регионального государственного контроля (надзора)».
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png